
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100222

222

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 174/2021-GOINFRA. termo de aditamento ao contrato nº 3/2021-
GOINFRA, Referente aos serviços de projeto de implantação de obras de arte para
melhoria da trafegabilidade dos projetos de assentamento: BOM SUCESSO/SANTA CRUZ,
BOM SUCESSO II E SANTA CLARA. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA
E TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: NÚCLEO DE CAPACITAÇÃO EM ENGENHARIA DE
ESTRUTURAS LTDA. OBJETO: PRORROGAR OS PRAZOS DO CONTRATO Nº 3/2021-GOINFRA,
SENDO: 1) PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO POR 78 (SETENTA E OITO) DIAS, E 2) E O
Prazo de Vigência Por 16 (Dezesseis) Dias; Com Fulcro No Artigo 57, § 2º, da Lei FEDERAL
Nº 8.666/93. PROCESSO SEI Nº 202017647000031.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público Edital da CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022, Proc. Principal nº
2021.0000.605.7583 e nºs Proc. Filhos consta nos Editais, referente a contratação de
Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar, referente às Unidades Escolares das Coordenações Regionais de: Luziânia
e Rio Verde, e C.E José P. de Faria - CRE Itapuranga. Recebimento dos envelopes: Projetos
de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais do dia 12.11.21 até dia
01.12.21, com abertura dia 02.12.21.

Os Editais podem ser acompanhados e retirados:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
S U S T E N T ÁV E L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 24/2021

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS. Contrato 040/2018/ANA
QUALIAGUA .

A Licitacao ocorrera em 25/11/2021 09hs horas no site
www.comprasnet.go.gov.br. Edital: site citado, https://www.meioambiente.go.gov.br/ e-
mail: licitacao.meioambiente@goias.gov.br.

Goiania, GO 10 de novembro de 2021
WILLIAM NEVES PINHEIRO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei.

O edital encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras
Governamentais/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP:
74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 217/2021 - Proc: 202100010037398 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de medicamentos, destinados a Central Estadual de Medicamentos de
Alto Custo Juarez Barbosa-CEMAC, e demais órgãos interessados, conforme condições e
demais especificações contidas no edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 65.045.250,00
Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das
14h00min do dia 11/11/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A
partir das 09h00min do dia 13/12/2021 (Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 10 de novembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL nº 064-2021
O Subsecretário de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás, nomeado

pelo Decreto s/nº de 09 de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado no dia
09 de fevereiro de 2021 (suplemento), no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº
0084/2021, de 12 de fevereiro de 2021, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo nº 202000002083124, cujo objeto é aquisição de ARMAMENTOS DO TIPO
CARABINA para a Polícia Militar do Estado de Goiás, considerando o Despacho 2448/2021
da Gerência de Compras Governamentais da SSP, resolve Revogar, por conveniência e
oportunidade, com fundamento no caput do art. 49 da Lei nº 8.666 de 1993 (disponível em
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm), o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico Internacional 64/2021/SSP. Data: 10/11/2021.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2021

PROCESSO: 202017647001439
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 033/2021.
OBJETO: Aquisição de Caminhões com Caçamba Basculante, para o Estado de Goiás, por
meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas
aos municípios goianos.CONTRATADA: BELCAR CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA CNPJ:
02.212.918/0001-20.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais). VIGÊNCIA: O
contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 10 de novembro de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
aos 10 dias do mês de novembro de 2021.

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 202117576004288 - SEEL Licitação Pregão nº 038/2021- SEEL. Objeto: contratação de
especializada em prestação de serviço de transporte, com o fornecimento de carro e caminhão,
para realização de transporte da coordenação, equipe, staff e árbitros e equipamentos durante
os Jogos Abertos 2021. Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. Contrato: nº
040/2021 - TRANS ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 04.706.624/0001-80. Período: 10/11/2021 a
10/11/2022. Dotação Orçamentária: 2021.26.01.27.812.1027.2103.03. Recurso: Fonte 132.
Empenho: nº 00046 de 09 de novembro de 2021, no valor total de R$ 217.125,00, em
conformidade com as Leis nº 8.666/93, Decreto 10.024/19 e 17.928/12.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer- GO, por intermédio de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo Menor Preço por Item, exclusivo para ME's e EPP's, em sessão pública eletrônica a
partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 25/11/2021, através do site
www.comprasnet.go.gov.br, destinado à Aquisição de material de expediente para atender
os Jogos Abertos de Goiás 2021, conforme legislação e especificações, quantitativos e
condições constantes no edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202117576005227,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, Lei Federal nº 9.615/1998, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012,
Decreto Federal nº 10.024/19, Lei Estadual nº 18.989 de 27 de agosto de 2015 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os
documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser anexados antes da sessão do
pregão.

Goiânia, 10 de novembro de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Esporte e Lazer

RESULTADO DE JULGAMENTO
P R EG ÃO

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado do Pregão
nº 032/2021, Processo 202117576001722; RESULTADO: Itens: 1, 5, 7, 8, 9 e 10,
homologados a empresa: 35.265.064/0001-07 - PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUI Ç ÃO
EIRELI; Valor total R$ 51.822,60. Itens: 2, 3, 4 e 6, homologados a empresa:

01.299.218/0001-51 - PONTO DO ARTESÃO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA -
EPP; Valor total: R$ 20.436,00.

Goiânia, 10 de novembro de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Esporte e Lazer

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 342/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161.811/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação e higienização, das áreas médico-hospitalares, externas e esquadrias
com fornecimento de mão de obra qualificada, materiais, produtos saneantes,
equipamentos e utensílios, para atender a necessidade do Hospital Adélia Matos -
Itapecuru-Mirim, administrado pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares -
EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote
NOVA DATA DA ABERTURA: às 14h30min do dia 09/ 12 / 2021, horário de

B r a s í l i a / D F.
MOTIVO: Alteração no Edital, conforme ERRATA 001, datada de 08/11/2021.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br sob o ID

nº 900617
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH

(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís (MA), 08 de novembro de 2021.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 370/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164.471/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de 07
(sete) Torres de Vídeo de Laparoscopia, para atender o HOSPITAL DA ILHA, unidade
administrada pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
NOVA DATA DA SESSÃO: 07/12/2021, às 10h30min, horário de Brasília.
MOTIVO: Alteração no Edital, conforme ERRATA 001, datada de 08/11/2021.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou vinicius.licitacao.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís (MA), 08 de novembro de 2021.
VINÍCIUS BOUERES DIOGO FONTES

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 345/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160.250/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação e higienização, das áreas médico-hospitalares, externas e esquadrias
com fornecimento de mão de obra qualificada, materiais, produtos saneantes,
equipamentos e utensílios, para atender à necessidade da unidade de saúde Hospital da
Ilha, administrados pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - Emserh.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote
NOVA DATA DA ABERTURA: às 8h30min do dia 09/ 12 / 2021, horário de

B r a s í l i a / D F.
MOTIVO: Alteração no Edital, conforme ERRATA 001, datada de 05/11/2021.
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br
Licitação sob o ID nº 901249
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH

(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís (MA), 05 de novembro de 2021.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH


